

شماره صندلی : <div style="border: 1px solid black; width: 100px; height: 40px; margin: 5px 0;"></div> تاریخ امتحان : 1402/3 /— مدت امتحان 70 دقیقه طراح سوال : قنبری	باسمه تعالی  دویرتآن دوره دوم تیزهوشان فرزآگان آین 2 (نژادساری) سال تحصیلی 1401-1402 نوبت اول <input type="radio"/> نوبت دوم <input type="radio"/>	نام و نام خانوادگی : نام پدر: کلاس : دهم <input type="radio"/> یازدهم <input type="radio"/> دوازدهم <input type="radio"/> رشته : ریاضی <input type="radio"/> تجربی <input type="radio"/> انسانی <input type="radio"/> نام دبیر: قنبری نام کلاس: امتحان درس: جغرافیا
نام و نام خانوادگی مصحح : <input style="width: 150px;" type="text"/>		
نمره به عدد <input style="width: 50px;" type="text"/> به حروف <input style="width: 100px;" type="text"/>		

بارم	دانش آموز عزیز : سوالات به تعداد 14 سوال در 2 صفحه طراحی شده است	ردیف
2	<p>گزینه مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>▪ کدام یک ، نظامی از تولید ، مبادله و مصرف کالا و خدمات توسط گروههای اجتماعی در یک ناحیه است؟</p> <p style="text-align: center;">1- تجارت 2- انقلاب 3- اقتصاد 4- پلانتیشن</p> <p>▪ کدام دسته از محصولات کشاورزی پلانتیشن است؟</p> <p style="text-align: center;">1- برنج، گندم، جو 2- موز، چای، گندم 3- برنج، ذرت، موز 4- موز، نیشکر، کاکایو</p> <p>▪ شاخص توسعه انسانی کدام یک را در بر نمی گیرد؟</p> <p style="text-align: center;">1- امید به زندگی 2- درآمد و رفاه 3- دین و فرهنگ 4- سواد و آموزش</p> <p>▪ کدام ناحیه سیاسی شامل چند کشور است که تحت اداره یک نظام مدیریت منطقه ای قرار دارند؟</p> <p style="text-align: center;">1- ملی 2- فراملی 3- فروملی 4- ویژه</p>	1
2	<p>• جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید.</p> <p>- برای تعیین خط مرزی در امتداد رشته کوهها در نظر گرفته می شود.</p> <p>- هر ناحیه سیاسی دارد که محل تمرکز قدرت سیاسی است.</p> <p>- تاسیس پارکهای مخصوص بانوان در سطح کشور تاثیر حکومت را بر فضای جغرافیایی نشان می دهد.</p> <p>- کشورهایی که بین دو یا چند قدرت بزرگ قرار دارند کشورهای نامیده می شوند.</p>	2
2/5	<p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>- سازمان اپک به چه دلایلی بوجود آمد؟</p> <p>- نام دو کشور نیمه پیرامونی را ذکر کنید.</p> <p>- اصطلاح مرز را تعریف کنید.</p> <p>- اصطلاح ژئوپلتیک از چند واژه تشکیل شده است؟</p> <p>- ناحیه سیاسی فروملی به کجا گفته می شود؟</p>	3

1	چه عواملی بر دمای یک منطقه تاثیر می گذارد؟	4
1	بارندگی کوهستانی چگونه صورت می گیرد؟	5
1	آب و هوای بسیار سرد قطبی از نظر کوپن چه ویژگی هایی دارد؟.	6
1	سرعت هوا زدگی در سنگها به چه عواملی بستگی دارد؟.	7
1	دو ویژگی صنایع نو را بنویسید.	8
1/5	چرا کشورهای چند ملیتی به سرمایه گذاری در کشورهای دیگر علاقه مندند؟	9
1/5	کشت تجاری چه کشتی است؟	10
1	مرز پیشتاز را با زکر مثال تعریف کنید.	11
1	چهار شرط از شرایط تبدیل یک کشور به قدرت دریایی از دیدگاه آلفرد ماهان را ذکر کنید.	12
1/5	بهترین شکل برای یک کشور به چه صورت است ؟ چرا	13
2	اصطلاحات زیر را تعریف کنید. کشت و صنعت: موازنه تجاری مثبت:	14
	موفق و موید باشید	

پاسخ تشریحی امتحان نیم سال دوم (1401 - 1402) جغرافیا - دبیرستان فرزندگان امین 2
نویسنده : سجادرضیان - دانشجوی کارشناسی حقوق دانشگاه شهید بهشتی تهران

سوال ۱-۱: گزینه ۳

سوال ۲-۱: گزینه ۴

سوال ۳-۱: گزینه ۳

سوال ۴-۱: گزینه ۲

سوال ۱-۲: خط الراس کوه ها

سوال ۲-۲: کانونی

سوال ۳-۲: ایدئولوژی

سوال ۴-۲: کشورهای حائل

سوال ۱-۳: برای دفاع از منافع کشورهای صادرکننده نفت و جلوگیری از آسیب پذیری ناشی از کاهش قیمت نفت در بازار جهانی

سوال ۲-۳: چین - کره جنوبی

سوال ۳-۳: مرز، خطی اعتباری و قراردادی است که برای تعیین حدود یک ناحیه بر روی زمین مشخص میشود.

سوال ۴-۳: اصطلاح ژئوپلیتیک از دو واژه «ژئو» مخفف ژئوگرافی به معنای جغرافیا و واژه «پلیتیک» به معنای سیاست ترکیب شده است.

سوال ۵-۳: یک واحد جغرافیایی مانند روستا، شهر، بخش، شهرستان و استان است که تحت مدیریت دهرداری، شهرداری، بخشداری، فرمانداری و استانداری قرار دارد.

سوال ۴: عرض جغرافیایی عواملی چون ارتفاع از سطح زمین، دوری و نزدیکی به اقیانوس ها و دریاها، عبور جریان های دریایی اب گرم و سرد و جهت و شیب ناهمواری ها

سوال ۵: در این نوع بارندگی، نواحی مرتفع و کوهستانها با توجه به شکل و جهتی که دارند، مانع از آن میشوند که توده هوای مرطوب به طور افقی حرکت کند. در نتیجه توده هوا در امتداد دامنه کوه به طرف قله بالا میرود و هنگام صعود، دمای آن کاهش مییابد و دیگر نمیتواند رطوبت را در خود نگه دارد و بنابراین، موجب بارش میشود.

سوال ۶: دما آن در هیچ ماهی بیش از 10 درجه سانتی گراد نمی باشد. کمبود بارش وجود دارد و همچنین از لحاظ رویش نامناسب برای رویش گیاه است.

سوال ۷: جنس سنگ ها، نوع آب و هوا و زمان

سوال ۸: پیشرفت آنها بر مبنای نوآوری و رقابت. - این صنایع ناگزیر به برقراری ارتباط با فناوری های روز دنیا و صادر کردن کالاهای تولید شده به کشورهای دیگر جهان اند.

سوال ۹: سوال اشتباه است.

سوال ۱۰: در کشاورزی تجاری تولید محصول کشاورزی یا پرورش دام به منظور فروش در بازارهای داخلی یا صادرات به کشورهای دیگر و با هدف کسب سود انجام میشود. در این نوع کشاورزی معمولاً از فناوری های پیشرفته و ابزار آلات مانند تراکتور، کمباین، بذر و با هدف کسب سود انجام میشود. این نوع کشت به سرمایه بسیار نیاز دارد و میزان تولید محصول نیز در آن زیاد است.

سوال ۱۱: مرزهایی هستند که از زمانهای قدیم در نواحی خالی از سکنه ترسیم شده اند و بعدها نیز مورد قبول ساکنان دو کشور همسایه قرار گرفته اند؛ مانند مرز بین کانادا و آلاسکا که بعدها به تدریج مردم در دو طرف آن اسکان یافتند. این نوع مرزها مشکلی ایجاد نمیکنند.

سوال ۱۲:

1- موقعیت جغرافیایی (مجاورت کشور با یک یا چند دریا برای حمل و نقل و کنترل راههای آبی مهم)

2- خط مشی سیاسی و حکومت (حمایت و توجه دولتها به قدرت دریایی و بهرهبرداری از فرصتها)

3- وضع طبیعی سواحل (داشتن سواحل مناسب و دارای پناهگاه برای ایجاد بندرگاه)

4- گسترش ساحل طول سواحل یک کشور و دسترسی به آبهای آزاد

سوال ۱۳: به طور کلی، بهترین شکل برای یک کشور، شکل جمع و جور (فشرده) است که در آن پایتخت در مرکز قرار گرفته است. در چنین وضعیتی، در کمترین زمان میتوان از مرکز یک سرزمین به تمام نقاط آن دسترسی پیدا کرد. قابلیت دفاعی کشور در این شکل زیاد است.

سوال ۱۴:

کشت و صنعت: در این نوع از کشاورزی معمولاً در کنار مزارع کارخانه هایی برای تبدیل بسته بندی و توزیع محصولات در بازار های مصرف پدید می آیند که در اصطلاح به آنها «کشت و صنعت» میگویند.

موازنه تجاری مثبت: اگر ارزش صادرات یک کشور بیشتر از واردات آن باشد، موازنه تجاری مثبت است.